
číslo registrační (objednatel):číslo registrační (zhotovitel):

Rámcová smlouva o dílona opravy, servisní prohlídky a zajišťování STK pro vozidla 
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějšíchpředpisů, mezi těmito smluvními stranami (dále jen „smlouva“):

ODDĚLENÍ SMLUVNÍCH VZTAHŮs.p. DIAMO, O.z. DARKOV
DNE: Z/. Podpis:DIAMO, státní podnikMáchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskemzapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nadLabem, oddíl AXVIII, vložka 520 ředitelem odštěpného závodu DARKOVna základě Generálního pověření ze dne 10. 1. 2023DIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOVse sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná00002739CZ00002739, plátce DPH

Smluvní strany1. Objednatel:
Obchodní firma:Sídlo:

Zastoupený:
Týká se:
IČO:DIČ:Bankovní spojení:
Číslo účtu:Osoba oprávněnák smluvnímu jednání: technik nákupu služeb a stavebních prací,
Osoba oprávněnák věcnému jednání:  vedoucí odboru řízení povrchu, o. z. DARKOV
/dále jen „objednatel“/
2. Zhotovitel:
Obchodní firma:Sídlo: Autoset Centrum ČR Plus, s.r.o.Lidická 166, Staré Město, 739 61 Třineczapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě,oddílC, vložka 41297Zastoupena:IČO:  jednatelem27765083DIČ: CZ27765083
Bankovní spojení:
Číslo účtu :
/dále jen „zhotovitel“/
/objednatel a zhotovitel dále společně jen jako „smluvní strany“/
Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto rámcovou smlouvu o dílo(dále jen „smlouva“).
Rámcová smlouva o dílo na opravy, servisní prohlídkya zajišťování STK pro vozidla Strana 1 (celkem 7)



II.Předmět plnění
1 . Předmětem plnění zhotovitele dle této smlouvy je provádění záručních a pozáručníchoprav, servisních prohlídek a zajišťování STK, včetně měření emisí vozidel , v souladu s technickou dokumentací, za podmínek uvedených v tétosmlouvě, přičemž objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádně realizované dílosjednanou cenu (dále jen „dílo“).
2. Díla budou realizována na základě objednávek k této smlouvě.
3. Po provedené opravě a servisu bude stav vozidla odpovídat původní technickédokumentaci, platným vyhláškám a příslušným normám.
4. Zhotovitel potvrzuje, že se v plné šíři seznámil s rozsahem a povahou předmětuplnění, jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytnék realizaci předmětu plnění a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi,které jsou k provedení předmětu plnění potřebné.
5. Kódy klasifikace předmětu smlouvy:

CPV: 50100000-6 Opravy a údržba vozidel a příslušenství k nim a souvisejícíslužby
50112000-3 Opravy a údržba automobilů

III.Místo a doba plnění, způsob převzetí předmětu smlouvy
1 . Místem plnění jsou provozovny zhotovitele. Dopravu spojenou s plněním díla zajišťujeobjednatel na své náklady.
2. Smlouva se uzavírá od účinnosti smlouvy na dobu neurčitou do vyčerpánífinančního limitu dle čl. IV. odst. 2 smlouvy.
3. Předání díla na začátku a na konci plnění jednotlivých objednávek bude provedenopísemně v příslušném zakázkovém listu zhotovitele, kde bude mimo jiné uvedenakompletnost díla a jeho příslušenství. Zakázkový list jsou za objednatele oprávněnypodepsat odpovědné osoby uvedené v objednávce nebo jimi pověřené osoby.
4. Provede-li zhotovitel předmět díla bez vad a nedodělků ještě před dohodnutýmtermínem řádného ukončení, může objednatel předmět ukončeného díla převzíti v dřívějším termínu.
5. Objednatel je oprávněn nepřevzít plnění, které nebylo splněno řádně, tj. vykazuje-livady, nedodělky a neodpovídá právním předpisům a technickým normám. Pokudobjednatel převezme plnění vykazující vady a nedodělky, smluvní strany dohodnoupísemně způsob a termín jejich odstranění.

IV.Cena plnění
1. Cena díla, která je předmětem této smlouvy, je sjednána formou výběrového řízenína veřejnou zakázku malého rozsahu v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb.,o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů s názvem “Opravy,servisní prohlídky a zajišťování STK pro vozidla značky . Platnosttakto sjednané ceny se vztahuje ke dni účinnosti smlouvy. |
2. Souhrnná cena dle jednotlivých objednávek za dobu trvání smlouvy nesmí přesáhnout

částku ve výši 1 000 000,- CZK bez DPH (jeden milion korun českých bez daně
Rámcová smlouva o dílo na opravy, servisní prohlídkya zajišťování STK pro vozidla značky Strana 2 (celkem 7)



z přidané hodnoty). Z takto uzavřené smlouvy nevyplývají zhotoviteli žádné nároky,tj. objednatel není povinen objednávky v jakékoli výši učinit a zhotovitel nemá nárokpožadovat, aby u něj objednávky učinil.
3. Cena předmětu plnění díla je dána dle konkrétní specifikace každé objednávky a budevždy sjednána na základě cenové nabídky zhotovitele a musí být v souladus Přílohou č. 1.
4. Cena předmětu plnění je dána cenou za elektrikářské, mechanické, karosářskéa lakýrnické práce při hodinové zúčtovací sazbě (HZS), kdy cena za HZS je uvedenav Příloze č. 1 a cenou náhradních dílů. Jednotlivé ceny náhradních dílů, servisníchprohlídek a STK budou účtovány dle aktuálních ceníků zhotovitele a jsou podmíněnyodsouhlasením cenové nabídky pro danou nespecifikovanou opravu oprávněnouosobou objednatele.

Konečná cena díla tak bude individuálně stanovena v každé objednávce.
5. K ceně díla bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné výši účinnév okamžiku zdanitelného plnění.
6. Zhotoviteli vzniká právo fakturovat dohodnutou cenu díla ihned po předání díla, tzn.,po potvrzení převzetí díla objednatelem v zakázkovém listu zhotovitele. Zakázkový listzhotovitele bude ze strany objednatele potvrzen jen v případě provedení díla bez vadve smyslu článku II. odst. 2. této smlouvy. Zhotovitel je oprávněn fakturovat jenskutečně odvedené práce a druh díla uvedený v zakázkovém listu zhotovitele.
7. Zhotovitel prohlašuje, že celková cena uvedená v cenové nabídce zhotovitele k dílčíobjednávce je cenou maximální a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojenés realizací jednotlivých částí díla a díla jako celku.
8. Požadovaný termín plnění opravy je v nejkratším možném termínu dle rozsahu opravyod přistavení vozidla k opravě a je vždy uveden ve vystavené cenové nabídcezhotovitele k dílčí objednávce.
9. Zhotovitel má právo písemně požádat 1x ročně o zvýšení jednotkových cen uvedenýchv Příloze č. 1 o tzv. „inflační doložku“, jeli tato vyšší než  O změnu ceny musízhotovitel požádat do 31. 3. příslušného kalendářního roku. Pokud tak neučiní,zůstávají stanovené jednotkové ceny za dosud neprovedené práce, neměnné.Objednatel i zhotovitel mají právo o ceně jednat, a to za dále stanovených podmínekv bodě 9.1 a 9.2 dle této smlouvy.
9.1 Pro zvýšení cen v roce 2024 se bude jednat maximálně o navýšení o míru inflacevyjádřenou pomocí 

 z tabulky
č. 1. O takové změně ceny bude sepsán písemný dodatek k této smlouvě.

9.2 Pro zvýšení cen v následujících letech se bude jednat maximálně o navýšenío průměrnou roční míru inflace  z tabulky č. 1.O každé takové změně ceny pak bude sepsán písemný dodatek k této smlouvě.

V.Platební podmínky a daňové podmínky
1. Úhrada ceny za předmět plnění dle dílčí objednávky bude realizována po řádnémprovedení a předání díla uvedeném v čl. I. a II. této smlouvy, bezhotovostnímpřevodním příkazem na účet zhotovitele na základě daňového dokladu vystavenéhozhotovitelem, se splatností  od data doručení daňového dokladu.
2. Daňový doklad za poskytnuté plnění bude doručen objednateli na e-mail:nejpozději do 8. kalendářního dne měsíce následujícíhopo měsíci, ve kterém proběhlo zdanitelné plnění.
Rámcová smlouva o dílo na opravy, servisní prohlídkya zajišťování STK pro vozidla značky Strana 3 (celkem 7)



3. Vystavený daňový doklad bude mít náležitosti daňového dokladu podle § 29 zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, věznění pozdějších předpisů. Přílohoudaňového dokladu bude vždy protokol o předání a převzetí díla. Dnem uskutečněnízdanitelného plnění je den převzetí dílčího plnění/díla. Daňové doklady budou splatnédo  ode dne doručení objednateli. Jestliže vrátí objednatel vadný daňový dokladzhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět odedne doručení opraveného daňového dokladu. Smluvní strany se dohodly, žefakturovaná peněžitá částka se považuje za uhrazenou okamžikem jejího odepsáníz bankovního účtu objednatele ve prospěch bankovního účtu zhotovitele.4. Neobsahuje-li daňový doklad dohodnuté náležitosti, vyhrazuje si objednatel právodaňový doklad do data splatnosti vrátit. Nová lhůta splatnosti je stanovena na ode dne doručení opraveného daňového dokladu zhotovitelem.

5. V případě, že objednatel ukončí registraci daně z přidané hodnoty, neprodleně oznámítuto skutečnost zhotoviteli a smluvní strany uzavřou písemný dodatek ke smlouvě.V případě, že zhotovitel ukončí registraci daně z přidané hodnoty, neprodleně oznámítuto skutečnost objednateli a mezi smluvními stranami bude uzavřen dodatekke smlouvě.
6. V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude ve smyslu § 106azákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty zhotovitel nespolehlivým plátcem,vyhrazuje si objednatel právo zaplatit zhotoviteli za předmět smlouvy částku poníženouo DPH. Částku odpovídající výši DPH je objednatel oprávněn zajistit a uhradit přímosprávci daně zhotovitele. Zaplacení ceny díla bez DPH zhotoviteli a částky ve výšidaně na účet správce daně zhotovitele se považuje za splnění závazku objednateleuhradit sjednanou cenu, resp. její relevantní část.7. Zhotovitel prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu uvedené u jeho subjektuv identifikační úvodní části této smlouvy je číslem účtu, které je zveřejněno správcemdaně způsobem umožňujícím dálkový přístup, a že v okamžiku splatnosti ceny dílanedojde ke změně čísla tohoto účtu. Pokud zhotovitel provede změnu čísla účtuu svého správce daně pro účely zveřejnění, je povinen tuto skutečnost neprodleněa před splatností ceny díla dle této smlouvy písemně oznámit objednateli a na tentoúčet uhradí objednatel cenu díla. Zhotovitel zároveň prohlašuje, že jeho číslobankovního účtu uvedené u jeho subjektu v úvodní identifikační části této smlouvy,případně jiné číslo účtu nahlášené písemně zhotovitelem objednateli, je účet vedenýposkytovatelem platebních služeb v tuzemsku. V případě, že v okamžiku splatnosticeny za předmět smlouvy dle této smlouvy bude správcem daně zveřejněno způsobemumožňujícím dálkový přístup jiné číslo účtu, než je číslo účtu uvedené v této smlouvě,nebo číslo účtu dodatečně písemně oznámené zhotovitelem objednateli a celková výšeúhrady za předmět smlouvy překračuje částku uvedenou v § 109 odst. 2 písm. c) zák.

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, vyhrazuje si objednatel právo zaplatitzhotoviteli za cenu díla částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH jeobjednatel oprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně zhotovitele. Zaplacení cenydíla bez DPH zhotoviteli a částky ve výši daně na účet správce daně zhotovitele sepovažuje za splnění závazku objednatele uhradit sjednanou cenu, resp. její relevantní
část.

VI.Smluvní pokuty
1 . Pro případ prodlení zaviněného zhotovitelem s provedením oprav a servisu ve lhůtěuvedené v čl. IV Cena plnění, v bodě č. 8, se sjednává ve prospěch objednatelesmluvní pokuta ve výši  z ceny díla bez DPH za každý den prodlení.2. Úhrada smluvní pokuty nemá vliv na uplatnění náhrady škody ze strany objednatele.
3. V případě reklamace se zhotovitel zavazuje odstranit reklamovanou vadu bezplatněa nahradit objednateli vzniklé náklady spojené s dopravou vozidla k opravě.
Rámcová smlouva o dílo na opravy, servisní prohlídkya zajišťování STK pro vozidla značky Strana 4 (celkem 7)



Vil.Odpovědnost za vady
1. Provedené dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenémuve smlouvě, je zhotoveno v rozporu s platnými právními předpisy, ČSN, nebo vykazujepro něj vlastnosti neobvyklé. Vadami se rozumí i nedodělky. Vadou není uvedenízjištěných závad na zařízení v protokolu.
2. Záruční doba záruky za řádně provedenou servisní prohlídku nebo opravu se sjednávána dobu  a běží od převzetí vozidla s provedenou servisní prohlídkou neboopravou objednatelem. Pokud je v technické nebo výrobní dokumentaci výrobce, nebona obalu náhradních dílů, v dokladech a dokumentech dodaných s náhradními dílyuvedena kratší záruční doba, platí ustanovení o záruční době záruky za jakostuvedená dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy.
3. Objednatel uplatní práva z vadného plnění nebo právo ze záruky za jakost náhradníchdílů písemným oznámením vady doručeným zhotoviteli. Oznámení vady obsahujeidentifikaci a popisu vady nebo způsob, jakým se vada projevuje, a uplatní nárokz vadného plnění nebo ze záruky.
4. V případě, že objednatel uplatní nárok z vadného plnění nebo ze záruky za jakost naodstranění vady, je zhotovitel povinen odstranit vady způsobem dle uplatněnéhonároku do 5 pracovních dnů ode dne, kdy objednatel oznámil takovou volbu nárokua současně předal vozidlo zhotoviteli.
5. Objednatel oznámí zhotoviteli telefonicky a bezodkladně od telefonického nahlášenítaké písemně nebo elektronickou poštou vady díla zjištěné v záruční době. V oznámeníuvede číslo zakázky zhotovitele, vadu popíše a uvede, jak se projevuje, včetněuvedení dalších nezbytných informací pro posouzení vady zhotovitelem jako časovéúdaje, četnost výskytu vady, provozní podmínky při vzniku nebo opakovaném výskytuvady, kontaktní osoby zadavatele pro případné doplnění informací o vadě.

Oznámení vady bude objednatelem shora uvedeným způsobem doručeno naemailovou adresu zhotovitele:
jméno a příjmení: 
telefonní číslo a emailový kontakt: 

6. V případě, že zhotovitel neoprávněně odmítne vadu odstranit nebo je v prodlenís odstraněním vady, je objednatel oprávněn vadu odstranit prostřednictvím třetí osoby,a to na náklady zhotovitele.
7. Zhotovitel odpovídá za to, že jím provedené dílo nebude trpět žádnými právními čifaktickými vadami, jakožto ani zdraví ohrožujícími vadami, které by měly původv činnostech či výrobcích použitých při provádění díla. Zhotovitel rovněž odpovídá zato, že dílo nebude dotčeno chráněnými právy třetích osob, které by nebylo vypořádánonejpozději kde dni předání vozidla objednateli.
8. Zhotovitel je povinen mít po dobu provádění díla uzavřené pojištění odpovědnostiza škodu vůči třetím osobám, a to včetně odpovědnosti za škodu na věci, odpovědnostza škodu na zdraví nebo životě a odpovědnost za následnou finanční škodu ve výši1 000 000,- Kč.

Vlil.Zvláštní ustanovení
1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně neboúplně znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinny se o tomto
Rámcová smlouva o dílo na opravy, servisní prohlídkya zajišťování STK pro vozidla značky Strana 5 (celkem 7)



bez zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání.Nesplnění této povinnosti zakládá právo na náhradu škody pro stranu, která seporušení smlouvy v tomto bodě nedopustila.2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýkáse to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní stranyse, v tomto případě, zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novýmustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenémuekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídajícíúprava obecně závazných právních předpisů České republiky.3. Objednatel se zavazuje zpřístupnit zhotoviteli veškerou dokumentaci nezbytnou prorealizaci předmětu plnění a umožnit na své půdě oběma smluvním stranám vzájemnékonzultace podle aktuální potřeby zhotovitele.4. Zhotovitel prohlašuje, že pro zhotovení předmětu díla má předepsanou odbornoukvalifikaci, že pracovníci, podílející se na provádění díla, jsou po odborné stránce plnězpůsobilí požadované práce provádět a že jsou mu známy okolnosti spojenés předmětem smlouvy.

IX.Odstoupení od smlouvy1 . Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě, že
a) zhotovitel je v prodlení s plněním díla dle dílčí objednávky o více než deset (10)kalendářních dnů,
b) zhotovitel je v prodlení s vyřízením reklamace delším než patnáct (15)kalendářních dnů,
c) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydánorozhodnutí o úpadku, zhotovitel vstoupí do likvidace nebo dojde k jinémupodstatnému, byť jen faktickému, omezení rozsahu jeho činnosti, který by mohl mítnegativní dopad na jeho způsobilost plnit závazky podle této smlouvy.
d) jestliže u zhotovitele či v jeho dodavatelském řetězci bude odhaleno závažnéjednání proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálnímstandardům

2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel bude v prodlenís úhradou faktury o více než třicet (30) kalendářních dnů od data splatnosti.
3. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhésmluvní straně.4. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvy vypovědět i bez udání důvodu, a tos výpovědní lhůtou , která počíná běžet od prvního dne měsícenásledujícího po doručení výpovědi.

X.Závěrečná ustanovení1. Tato smlouva je uzavřena podle českého práva, vztahy z ní vyplývající se řídí právním
řádem České republiky, a pokud nedojde k dohodě smluvních stran, bude tyto sporyrozhodovat věcně a místně příslušný soud v České republice.2. Vznikne-li z této smlouvy pohledávka jedné ze smluvních stran vůči druhé smluvnístraně, je dotčená smluvní strana oprávněná tuto pohledávku postoupit jinémusubjektu, nebo tuto zastavit pouze se souhlasem druhé smluvní strany.3. Smlouva může být měněna po vzájemné dohodě smluvních stran na základěpísemných dodatků.

Rámcová smlouva o dílo na opravy, servisní prohlídkya zajišťování STK pro vozidla značky Strana 6 (celkem 7)



4. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran,jakož i právní poměry zn í  vyplývající nebo vznikající zákonem č. 89/2012 Sb.,občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž zhotovitel i objednatel obdržípo jednom vyhotovení.
6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, bylauzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně, nikoli v tísnia za nápadně nevýhodných podmínek. Osoby podepisující tuto smlouvu současněstvrzují platnost svých jednatelských oprávnění.7. Smluvní strany shodně prohlašují, že osobní údaje uvedené ve smlouvě použijí pouzeza účelem plnění této smlouvy a v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady(EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajůa o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízenío ochraně osobních údajů).
8. Skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují smluvní strany za důvěrné a udělujísvolení k jejich užití a zveřejnění bez dalších podmínek. Zhotovitel bere na vědomí, žetato smlouva včetně případných dodatků bude objednatelem zveřejněna v registrusmluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.
9. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami a je účinnádnem zveřejnění v registru smluv.10. Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu této smlouvy před nabytím jejíúčinnosti se považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z tohovyplývajících.
Přílohy:
Příloha č. 1 Ceník základních prací a činností pro jednotlivé řady vozidel 
Karviné dne: 2 1 -06- 2023 V Třinci dne: 2 7 -06- 2023

Za objednatele Za zhotovitele

ředitel odštěpného závodu DARKOVna základě Gen. pověření ze dne 10. 1. 2023 jednatel 

Rámcová smlouva o dílo na opravy, servisní prohlídkya zajišťování STK pro vozidla značky Strana 7 (celkem 7)



Příloha č. 1

Ceník základních prací a činností pro jednotlivé řady vozidel 
A. Ceník základních prací

Poznámka: Ceny uvedeny bez DPH.

B. Originální náhradní díly
® bude účtováno dle aktuálního ceníku zhotovitele

C. Ceník servisních prohlídek, STK a emisí
bude účtováno dle aktuálního ceníku zhotovitele




